



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเนิน อำเภอห้วย จ.อุดรธานี

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านดงยาง หมู่ที่ 6
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 ต.สูงเนิน อ.ห้วย จ.อุดรธานี
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 510.00 ตารางเมตร โหล่งทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมยกสอยตกแต่งให้เรียบร้อย
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเนิน กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเนิน

คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาสีโยม ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาถาวร
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อวางระบายน้ำ ก.ส.ส.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดลอ (ขนาดเดิม)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับแก้ดินถมพื้นทางเดิม	ตร.ม.	680.00	1.78	1,210.40	1.3642	2.43	1,651.23
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	36.00	22.22	799.92	1.3642	30.31	1,091.25
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.		97.00	-	1.3642	132.33	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	20.40	446.60	9,110.64	1.3642	609.25	12,428.74
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางบดอัดแน่นชั้นผิวหน้า 15 ซม.	ตร.ม.	510.00	391.56	199,695.60	1.3642	534.17	272,424.74
	4.2 งานรอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	273.92	2,191.36	1.3642	373.68	2,989.45
	4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	40.00	173.23	6,929.20	1.3642	236.32	9,452.81
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานโหล่งทาง							
	5.1 งานโหล่งทางลูกรังปรับแก้ดินถม	ลบ.ม.	34.00	136.58	4,643.72	1.3642	186.32	6,334.96
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		600.72	-	1.3642	819.50	-
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	รวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง				224,580.84			
	พื้นที่ทั้งหมด	510.00 ตร.ม.				รวมค่าก่อสร้าง		306,373.18
	ราคาเฉลี่ย	588.24 บาท/ตร.ม.				ราคาถาวร		300,000.00

ลงชื่อประมาณราคา/ ตรวจสอบ

นายประภาส นาสีโยม
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านดงยาง หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 ต.ชุมเห็ด อ.เสียว จ.อุดรธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด
 แบบเลขที่ อบต.ชุมเห็ดกำหนด
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2568
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 510.00 ตารางเมตร โหล่งทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินถมให้เรียบร้อย
 และคิดค่าจ้างโครงการ จำนวน 1 ปีๆ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด กำหนด

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุนก่อสร้าง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	224,580.84	1.3642	306,373.18	Factor F งานทาง
2	ภาษีซื้อโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาต่อสร้างประมาณ			306,374.55	ระยะเวลาในการทำงาน 45.00 วัน
	คิดเป็นราคากลาง			300,000.00	
	ตัวอักษร			(ตามแผนบาทถ้วน)	

พื้นที่ทั้งหมด 510.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 588.24 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบด้วยราคานี้ ซึ่งได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประมวลราคา เห็นชอบ ประธานฯ
 (นายประภาส นาสรัมย์) นางสันทิชา ธิงคศิริประภา
 ผู้อำนวยการกองช่าง ปลัด อบต. โห้ ธิงการราชการแทน ปลัด อบต.ชุมเห็ด

ลงชื่อ กรรมการ อนุมัติ
 นายสุวิทย์ นามะขวง (นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี)
 นักจัดการงานทั่วไป นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด

ลงชื่อ กรรมการ
 ว่าที่ร้อยตรีบริรักษ์ พรหมบุญ
 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ